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VELKOMMEN TIL ROTARYÅRET 2017-2018 
 
Erik Gran 
Tønsberg RK 

Distriktsguvernør 2017 - 2018 
Mobil 950 85 924 
e-post: erik.gran@me.com  
 
 

 
 
 

 
Denne håndboken skal være et praktisk hjelpemiddel som vi håper letter det daglige 
arbeidet i klubbene. Her har vi samlet det vi mener er det viktigste stoffet som dere bør ha 
tilgjengelig. Håndboken fordeles med tre eksemplarer til hver klubb for sekretær, kasserer 
og president.  

Informasjonen i håndboken er også ment å lette samarbeidet mellom klubbene og distriktet 
og klubbene imellom. Her finnes kontaktinformasjon til kollegaer i alle klubbene og til 
distriktsorganisasjonen. Arbeidslisten som ligger bakerst er et årshjul med oversikt over 
oppgaver, frister og hvem som er ansvarlig for hva. Sammen med veiledninger og 
retningslinjer forøvrig tror vi dette er gode hjelpemidler for å løse den viktige oppgaven dere 
står overfor.   

I år har vi også tatt med et vedlegg som viser hvordan en kommer inn i medlemsnettet og 
Rotary Club Central. Det er viktig at klubbene benytter Rotarys medlemsnett for å oppdatere 
medlemslister og Rotary Club Central for å legge inn måltall og måloppnåelse. 

Den trykte utgaven av distriktets håndbok revideres hvert år, mens nettutgaven revideres 
fortløpende. Det vil si at det er nettopp nettutgaven som er mest korrekt. Nettutgaven er 
tilgjengelig på distriktets hjemmeside ( www.d2290.rotary.no ). Vi setter stor pris på 
tilbakemeldinger som kan gjøre boken bedre.   

Rotarys motto er «Service above Self» ï å gagne andre -  fordi det er det mest meningsfylte 
vi kan gjøre med livene våre, og vi har 4-spørsmålsprøven fordi høye etiske krav trengs og 
går ikke av moten. Gjennom kunnskap kan vi utnytte de mange muligheter som er i Rotary 
for å gjøre verden bedre. Samarbeid både mellom klubber og med andre organisasjoner 
kan øke virkningen og omfanget av vårt arbeid.   

Vi vet at trivsel og humor er viktig for frivillig innsats. Dere finner flere gode tips for å få en 
levende og aktiv klubb i denne boken. Fokus på dette er viktig for vår utvikling.   

Distriktsorganisasjonen står til deres disposisjon, og vi vil gjøre det vi kan for at klubbene 
skal få den hjelp og støtte dere trenger. Ta kontakt om det er noe dere ønsker hjelp til eller 
vil diskutere. Sammen skal vi ta vare på tradisjonene og videreutvikle Rotary!  

Jeg ønsker alle presidenter, sekretærer, kasserere, komitéledere og andre nøkkelpersoner 
lykke til med forberedelse og gjennomføring av rotaryåret 2017 - 2018 og håper på et godt 
samarbeid med dere alle.  

 
Erik Gran 
Distriktsguvernør 2017 - 2018 
  

mailto:erik.gran@me.com
http://www.d2290.rotary.no/
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ROTARYS GRUNNLAG 
 

òService Above Selfò 
 

... ved å 
 

¶ lære våre medmennesker å kjenne 
 

¶ stille høye etiske krav til oss selv,  
i yrke og samfunnsliv, og vise respekt  
og forståelse for alt nyttig arbeid 
 

¶ søke å virkeliggjøre Rotarys idealer 
i vårt privatliv, yrkesliv og  
som samfunnsborgere 

 

¶ arbeide for internasjonal forståelse  
og fred gjennom vennskap over  
landegrensene mellom mennesker  
fra alle yrker 
 

¶ Rotarys ungdomssatsing:  
Ryla, Ungdomsutveksling og 
Rotaract m.m. 
  

 

FIRESPØRSMÅLSPRØVEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
KLUBBTJENESTE 

 
YRKESTJENESTE 

SAMFUNNS-TJENESTE 

INTERNASJONAL 
TJENESTE 

1. 
Er det sannhet? 
 

2. 
Er det rettferdig overfor alle 

det angår? 

3. 
Vil det skape forståelse og 

bedre vennskap? 

4. 
Vil det være til det beste 

for alle som det angår? 

 
UNGDOMSTJENESTE 
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YRKESKODEKS FOR ROTARIANERE 

Som rotarianer og yrkesutøver forventes det av meg at:  

¶ Jeg ser mitt yrke som mulighet til å gagne andre.  
 

¶ Jeg er trofast mot de etiske retningslinjer for mitt yrke, mitt lands lover og de 
moralske normer i samfunnet.  
 

¶ Jeg gjør alt for å holde mitt yrke i ære og fremme mitt yrkes høyeste etiske standard.  
 

¶ Jeg er rettferdig mot min arbeidsgiver, mine arbeidskolleger, forretningspartnere, 
konkurrenter, kunder, allmennheten og alle jeg har yrkesmessig forbindelse med.  
 

¶ Jeg erkjenner at alt nyttig arbeid har sin verdi.  
 

¶ Jeg bruker mine yrkeskunnskaper og min erfaring til å skape muligheter for unge 
mennesker, å lindre andres nød og forbedre livskvaliteten for mine medmennesker.  
 

¶ Jeg gir allmennheten korrekte og sannferdige opplysninger om mitt arbeid og min 
yrkesvirksomhet.  
 

¶ Jeg verken ber om eller gir fordeler til en rotarianer som jeg ikke ville gitt til andre i 
yrkesmessig sammenheng.  

 

Future Vision Plan : 6 fokusområder 
 

¶ Fred og konfliktforebygging/løsning 

¶ Sykdomsforebygging 

¶ Vann og sanitær 

¶ Barne- og mødrehelse 

¶ Grunnutdanning og leseferdighet 

¶ Økonomi og samfunnsutvikling 

 
 

Rotarys internasjonale strategiske plan 
 

¶ Støtte og forsterke klubber 

¶ Fokusere på, og forsterke den humanitære innsatsen 

¶ Styrke omdømmet og kunnskapen om Rotary 
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RI-PRESIDENTENS MÅL FOR KLUBBENE 
 
OBLIGATORISKE AKTIVITETER 

 

¶ Betale klubbavgifter før juli 2017 og januar 2018 i tide. 

¶ Rapportere frivillige timer og bidrag til hjelpeprosjekt i Rotary Club Central. Det gjør det 
mulig å for oss å måle og publisere Rotarys innsats på verdensbasis. 

 

STØTTE OG STYRKE KLUBBENE 

 
Å ha medlemmer med ulike synspunkt og bakgrunn leder til innovasjon og gir klubben en 
bredere forståelse for samfunnets behov.   
For å styrke den enkelte klubb og klubbens  muligherer til å gjøre en forskjell i verden, 
engasjer medlemmene, bruk deres evner og interesser og  inkluder dem  når det gjelder 
klubbens fremtid. 
 
Øk klubbens medlemsantall, mangfold og engasjement. 
 
Oppnå minst 4 av følgende mål: 

¶ Sett opp minst 10 mål i Rotary Club Central. 
 

¶ Oppdater eller utarbeid klubbens strategiske plan.  Rapporter dette i Rotary Club 
Central. 
 

¶ Oppnå en nettoøkning av medlemmer.  Klubber med opp til 50 medlemmer bør ha minst 
1 nytt medlem registert innen 1. juli 2018 sammenlignet med hva de hadde pr.  1. juli 
2017.  Klubber med 51 eller flere medlemmer bør ha nettoøkning på minst 2 medlemmer 
registrert i Rotary medlemsregister. 
 

¶ Oppnå en nettoøkning av kvinnelige medlemmer.  Klubber med opp til 50 medlemmer 
bør oppnå en økning på minst 1 kvinnelig medlem.  Klubber med 51 eller flere 
medlemmer bør oppnå en økning på minst 2 kvinnelige medlemmer. 
 

¶ Oppnå en nettoøkning av medlemmer under 40 år.  Medlemmer som er født etter 1. juli 
1977 og blir med i klubben mellom 1. juli 2017 og 2018 regnes med.  Klubber med opp til 
50 medlemmer bør oppnå en økning på minst 1 medlem under 40 år.  Klubber med 51 
eller flere medlemmer bør oppnå en økning på mint 2 medlemmer under 40 år. 
 

¶ Engasjer medlemmene i aktiviteter utenfor de regelmessige klubbmøtene. Registrer 
dette i Rotary Club Central enten som en sosial aktivitet i klubben eller at minst 50% av 
klubbens medlemmer har deltatt i klubbens service prosjekt. 

 

¶ Vær sponsor eller medsponsor for en ny Rotaryklubb for å utvide Rotarys engasjement i 
ditt område.  ( Original tekst omfatter også Rotary Community Corps.) 

  

¶ Vær sponsor eller medsponsor for en Interact- eller Rotaryklubb for å engasjere unge i 
Rotary.  Rapporter ved å sende inn formularet for sponsing eller medsponsing av en  
Interact- eller Rotaractklubb til  interact@rotary.org eller rotaract@rotary.org. 

 
 
 

mailto:interact@rotary.org
mailto:rotaract@rotary.org
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FOKUSER PÅ OG ØK HUMANITÆRE INNSATSER 

 
Gjennom lokale og internasjonale service prosjekt tar klubbene ansvar for de globale 
humanitære utfordringene gjennom sitt virke for fred, bekjempelse av sykdommer, rent 
vann, redde liv for mødre og barn, utdannelse, få lokale økonomier til å vokse, bevare 
miljøet og utrydde polio. 
 
Gjør en forskjell lokalt så vel som globalt ved å engasjere rotarianere, ungdommer, Rotary 
stipendiater og andre i Rotarys program,  Rotarys 6 fokusområder og muligheter for bidrag 
til Rotary Foundation. 

 
Oppnå minst 4 av følgende mål: 

¶ Sponse eller oppmuntre klubbmedlemmer til å delta i polio-relaterte markerings- og/eller 
innsamlingsaksjoner.  For mer opplysninger ï se endpolio.org.    
Rapporter resultatene ved å legge disse arrangementene inn på Rotary Showcase 
under kategorien polio. 

 

¶ Samarbeid med Rotary Foundation gjennom sponsing av  minst 1 prosjekt som 
finansieres med et Global Grant eller et District Grant.   For mer opplysninger ï se 
www.rotary.org/grants. 

 

¶ Gjennomfør minst 1 prosjekt som fokuserer på miljø.  Rapporter dette i Rotary 
Showase under kategori miljø. 

 

¶ Gjør en forskjell ved å jobbe sammen.  Samarbeid med andre Rotaryklubber i ditt 
distrikt for å øke prosjektets omfang og synlighet.  Rapporter dette i Rotary Club 
Central eller Rotary Showcase. 

 

¶ Inkluder Rotary-familien i bærekraftige prosjekt.  Engasjer Rotaract-medlemmer, 
Interactmedlemmer, klubbprosjekt og arrangement. ( Original tekst omfatter også 
Rotary Community Corps.)  Rapporter  dette i Rotary Club Central 
 

¶ Hjelp Rotary til å bidra mer i verden ved å øke klubbenes totale bidrag (gaver) til Rotary 
Foundation med minst 10% mer enn bidraget i 2016-17 beregnet i norsk valuta.  
Rapporter dette i Rotary Club Central. 

 

¶ Øk antallet medlemmer som gir USD 25 eller mer til valgfritt Rotary Foundation fond. 
 

¶ Oppnå et minstebidrag til Annual Fund på minst 100 USD pr medlem. 
 

¶ I forbindelse med prosjekt, benytt Rotarys «crowdsourcing-plattform» eller «Rotary 
Ideas» for å søke etter ressurser for klubbens lokale eller internasjonale prosjekt. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.rotary.org/grants
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FORBEDRE ROTARYS OMDØMME OG ALMENHETENS KJENNSKAP TIL ROTARY 

 
Et positivt omdømme og kunnskap til Rotary bidrar til at klubben tiltrekker seg nye 
medlemmer og samarbeidspartnere. 
 
Forsterk din klubbs omdømme og øk almenhetens kjennskap til Rotary ved å opplyse om 
klubbens virke og konkrete prosjekter og  aktiviteter som gjør en forskjell i samfunnet.   
 
Oppnå minst 4 av følgende mål: 

¶ For å styrke Rotarys image, følg Rotarys brand guidelines og benytt maler, logo, motto 
m.v.  Disse finnes i www.rotary.org/brandcenter. 
Rapporter dette i Rotary Club Central. 

 

¶ Oppdater jevnlig klubbaktiviteter på klubbens hjemmesider og sosiale medier og på den 
måten vis Rotarys innflytelse så vel lokalt som globalt. 
Rapporter dette i Rotary Club Central. 

 

¶ Arranger og driv PR for  «World Polio Day» i ditt lokalmiljø og registrer dette på 
endpolio.org. 

 

¶ Engasjer ditt lokalmiljø ved å arrangere  minst et nettverksbyggingmøte for lokale 
ledere, organisasjoner og/eller Rotary stipendiater. 
Rapporter dette i Rotary Club Central. 

 

¶ Etabler eller oppretthold et partnerskap med en bedrift , offentlig etat eller frivillig  
organisasjoner og samarbeid med dem om et prosjekt. 
Rapporter dette i Rotary Club Central 
 

¶ Arranger et seminar eller annet møte i ditt lokalmiljø om et aktuelt tema i lokalmiljøet;  få 
frem din klubbs arbeid ved at mennesker møtes og finner løsninger. Rapporter dette i 
Rotary Club Central. 

 

¶ Få lokale media til å dekke et klubbprosjekt, arrangement eller 
pengeinnsamlingsaksjon. Rapporter dette i Rotary Showcase eller Rotary Club 
Central. 

 

¶ Arbeid for fred og utvikle fremtidige ledere ved å sponse og arrangere minst en Rotary 
Youth Exchange student eller å sponse minst en deltaker til RYLA. 
Rapporter dette i Rotary Club Central. 

 
 
 
 
   

http://www.rotary.org/brandcenter
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KLUBBPRESIDENTENS ANSVAR OG OPPGAVER 
 
Ansvar - som klubbpresident har du ansvar for å lede og inspirere klubben. En god og 
effektiv klubb kjennetegnes ved at den: 

¶ Beholder eller øker medlemsmassen gjennom året 

¶ Gjennomfører gode prosjekter lokalt og/eller internasjonalt 

¶ Støtter The Rotary Foundation både finansielt og gjennom deltagelse i program 

¶ Bidrar til å utvikle ledere utover klubbnivå 

¶ Bidrar til at klubben har et positivt omdømme i lokalsamfunnet 
 
Oppgaver 
Som innkommende president: 

¶ Planlegge gjennomføringen av Rotary-året og etablere et styre. Gi komitéene 
oppgaver. 

¶ Videreføre klubbens vedtatte mål og formulere nye. 

¶ Delta på Pre-PETS og PETS.  
 

Som president: 

¶ Lede alle klubbmøter 

¶ Sørge for å avholde styremøter regelmessig og sette opp møteplan 

¶ Utarbeide budsjett, ha kontroll over økonomien og sørge for årlig revisjon 

¶ Holde klubbsamråd (Club Assembly) ved behov, minst 2 ganger i løpet av året 

¶ Sørge for at alle medlemmer har oppgaver og føler at de er til nytte 

¶ Formidle informasjon fra distriktsguvernøren og Rotary International (RI) 

¶ Holde kontakt med distriktsguvernøren, assisterende guvernør og 
distriktsorganisasjonen, som har som oppgave å være serviceorgan for klubbene  

¶ Holde fokus på og informere om RI presidentens motto og satsingsområder 

¶ Tilrettelegge for guvernørbesøket 

¶ Delta på Distriktskonferansen i Tønsberg 1. - 3.september 2017, inkludert årsmøtet, 
og oppfordre klubbens medlemmer til også å delta. 

¶ Delta på presidentsamling   

¶ Løpende å informere sin etterfølger i klubben 

¶ Følge opp punktene i arbeidslisten der de viktigste oppgavene er plassert i et årshjul 
og fordelt på president, sekretær og kasserer. 

Klubbpresidentens rolle og ansvarsområder er forøvrig mer utførlig beskrevet i Lead your 
club : President, 2016 - 2019 https://my.rotary.org/en/learning-reference/learn-role/president  
 

Minimumskrav til klubbene 

¶ Betale medlemskontingenten til Rotary International 

¶ Gjennomfører gode prosjekter lokalt og/eller internasjonalt 

¶ Ta imot besøk av guvernør, assisterende guvernør og eventuelt andre 
representanter for RI 
 

 

 
OPPGAVER OG GJØREMÅL BØR DELEGERES, 

MEN ANSVARET ER PRESIDENTENS GJENNOM HELE ÅRET! 
 

 

  

https://my.rotary.org/en/learning-reference/learn-role/president
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KLUBBSEKRETÆRENS ANSVAR OG OPPGAVER 
 

Distriktssekretær 
Tone Moseid 
Mobil: 911 58 715 
e-post: tone@moseid.com 
 
 
 
 
 
 

Sekretærens hovedoppgaver 
Sekretærens oppgaver i henhold til Lead your Club: Secretary 2016 ï 2019: 
https://my.rotary.org/en/learning-reference/learn-role/secretary  

¶ Føre medlemsfortegnelse og holde registeret ajour til enhver tid på Medlemsnett 
(http://medlemsnett.rotary.no) 

¶ Rapportere fremmøte online på Medlemsnett innen 10. i etterfølgende måned 

¶ Sende innkallinger til klubbmøter, styremøter og komitémøter i samarbeid med 
presidenten 

¶ Skrive og oppbevare referater fra slike møter http://medlemsnett.rotary.no 

 
Møteplikten 
Klubbene har nå en større fleksiblitet i valg av møtefrekvens og møteform. På Lovrådets 
samling (CoL) i 2016 ble det gjort mange endringer som har betydning for klubbenes 
hverdag. Alle klubbene må nå sette i gang arbeidet med å revidere sine lover og vedtekter 
slik at de samsvarer med vedtakene på CoL 2016. (CoL = Council of Legislation).  
 
Som kjent har alle distriktene en representant i Lovrådet og i D2290 var det Fred Schwabe-
Hansen som deltok. Nå er det Ingrid Grandum Berget som er vår representant i Lovrådet. 
Begge disse er en viktig ressurs i det arbeidet som nå må gjøres i klubbene for revisjon av 
lover og vedtekter. 2016-versjonen av Manual of Procedure finner du på denne linken:  
https://my.rotary.org/en/document/manual-procedure-035 
 
Medlemsregistrering 
Medlemsregisteret skal nå bare holdes oppdatert på det norske medlemsnettet, på 
http://medlemsnett.rotary.no. Oppdatering av medlemsnettet på www.rotary.org gjøres nå 
ved overføring av data fra det norske medlemsnettet. 
 
Medlemsberegning 
Det finnes to former for medlemskap - Aktivt og Honorært. Medlemsantallet er klubbens 
aktive medlemmer. Honorært medlem teller ikke med. 
Godtatt møtefravær 

¶ De som av styret er fritatt for nærvær på møter (Permisjon) 

¶ De som etter 85 års regelen har søkt om fritak for nærvær på møter.  
¶ Fremmøteprosenten regnes ut med basis i antall medlemmer med møteplikt. Dersom 

et medlem er fritatt etter 85 års regelen, men møter opp, skal vedkommende tas med 
i klubbens fremmøtestatistikk. 
 

 
 

https://my.rotary.org/en/learning-reference/learn-role/secretary
http://medlemsnett.rotary.no/
http://medlemsnett.rotary.no/
https://my.rotary.org/en/document/manual-procedure-035
http://medlemsnett.rotary.no/
http://www.rotary.org/
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Medlemskap og fremmøterapport 
Fremmøteregistrering skal skje via Medlemsnett, som ligger på 
http://medlemsnett.rotary.no. Tilgang til Medlemsnett er beskyttet gjennom brukernavn og 
passord. Med det nye systemet vil vi: 

¶ Forenkle rapporteringen og samtidig gi en samlet oversikt over medlemskap, 
fremmøte og medlemsutvikling. 

¶ Ta vare på historikken og gi enkel tilgang til materialet. 

¶ Legge til rette for grafiske presentasjoner. 
¶ Rasjonalisere det arbeid og tidsforbruk som går med til denne oppgaven. 

Det ligger brukerveiledning på forsiden til Medlemsnett. 
 
Krav til rapportering 

¶ Hver klubb skal legge inn fremmøtestatistikken innen 10. i måneden etter. 
¶ Klubbsekretæren skal fortløpende rapportere endringer i medlemskapet på 

Medlemsnett.  
 

Medlemskort 
Medlemskort bør ikke utskrives før kontingent er betalt for 1. halvår. Medlemskortet bør 
gjelde for et helt rotaryår. 
 
Gjestebok og fremmøtekort 
Sekretæren skal sørge for at gjestene skriver seg inn i klubbens gjestebok, enten de er 
rotarianere eller ikke. Gjelder også for foredragsholdere. Gjestende rotarianere skal motta 
kvittering for fremmøte (fremmøte- eller gjestekort), ofte et prospektkort fra klubben 
hjemsted. 
 
Komiteprotokoller 
Sekretæren har ansvar for at protokollene blir samlet inn ved Rotary-årets slutt (før 1. juli) 
og delt ut igjen til påtroppende komitéledere. Alternativt kan møtereferater o.l. legges på 
nettet. 
 
Valg av styre 
Tillitsvalgte for neste rotaryår skal rapporteres inn på Medlemsnettet  innen utgangen av 
desember. Innkommende president og sekretær bør også legges inn på www.rotary.org. 
 
Diverse materiell 
NORFOs publikasjoner kan bestilles på www.rotary.no. Ved årets start bør sekretæren 
sjekke brevpapir, medlemskort, gjestekort, gaver, oblater etc., og eventuelt bestille nytt fra: 
 
¶ Håndbøker og annet trykt materiell fra Rotary bestilles hos: 

Norsk Rotarys Medlemsservice 
E-post: klubbservice@rotary.no 

 
¶ Oblater, vimpler, nåler og annet rotaryutstyr kan bestilles hos: 

Eggen Press Trading   www.eggenpresstrading.no  
Ringåsveien 5      
Postboks 271      
1601 Fredrikstad       
Tlf. 414 49 366     
E-post: eggen@eggenpress.no  

http://medlemsnett.rotary.no/
http://www.rotary.org/
http://www.rotary.no/
mailto:klubbservice@rotary.no
https://d.docs.live.net/bde109e9232f95a0/Dokumenter/Rotary/Distriktshåndbok/www.eggenpresstrading.no
mailto:eggen@eggenpress.no
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KLUBBKASSERERENS ANSVAR OG OPPGAVER 
 
 
 
 
 
 
Distriktskasserer 
Arne Kvam 
Tønsberg RK 
Mobil: 916 19 707 
e-post: arnekv2@online.no 

 
KASSERERENS HOVEDOPPGAVER 
ǒ Føre klubbens regnskap og presentere det for klubben 
ǒ Sørge for betaling av kontingent til RI og bidrag til TRF innen fristen 
ǒ Sørge for betaling av kontingent til Distrikt 2290 

Grunnlaget er med medlemstallet pr. 1. juli og 1. januar 
 

BANKKONTI OG BETALINGSFRISTER D2290 
Rotary oppgir en dollarkurs for hver måned. Det er viktig at betalinger som gjøres i NOK  
foretas i god tid fra månedsskiftet, slik at ikke det blir endringer i kursen før transaksjonen er 
avsluttet. Ta høyde for at bankene bruker tid fra beløpet er betalt til det betales ut igjen. 

Faktura betales via My Rotary (Manage Club Adm. Club Invoice.) Bruk bankkort 

Formål Konto Frist Ansvar Kommentar 

Kontingent RI  
Rotary International 
Witikonerstrasse 15 
CH ï 8032 Zürich 
SWITZERLAND 

6021.07.19736 
USD 30 pr.medlem 
pr. 
halvår + 
USD 1,5 pr. 
medlem i juni/juli 

31/7 - 31/12 
USD 30  
bør betales 
innen 1.01  
USD 30 
bør betales 
innen  30.06 

Klubbkasserer Klubbsekretær gir oppgave til 
kasserer. 
Vi skal betale 30USD 2 ganger pr år 
pr medlem. + 1,5USD pr medlem 1 
gang pr år. 
(er utg. til Council on Legislation, 
CoL) 
 

Kontingent Distriktet 
Rotary Distrikt 2290 
v/ Distr. kasserer  
Odd Christian Urdal,  
Fjellboveien 11,3260 Larvik 
 

1503.04.03794 
Kr 590 pr. medl. 
pr. år. Det skal 
ikke betales 
kontingent til 
Handicamp for 
2017/2018 

31/8 og 28/2 
Kr. 300,- på 
høsten og kr. 
290,- på våren. 

Klubbkasserer Oppgi klubbnavn og antall 
medlemmer 

TRF Annual 
Giving Rotary 
International 
Witikonerstrasse 15 
CH ï 8032 Zürich 
SWITZERLAND 

6021.07.19736 
 

Anbefalt USD 75 
pr. medlem 

15/02 Klubbkasserer Merk betalingen: 
Annual Giving 2016-2017 
Samt klubbnavn og 
klubbnummer. 

TRF Avtale 
Norsk Rotary 
Forum c/o Visma 
Norge AS Postboks 
335 
1601 FREDRIKSTAD 

1645.15.66524 Lag personlig 
avtalegiro. 

Hvert 
enkelt 
medlem 

Merkes Annual Giving ï 
Navn, adresse, personnummer og 
klubb. 
Her gis det skattefritak. 

Adm.kostnader: Hjemmeside 6021.04.03794 375 pr. halvår 
28.02 og 31.08 

Klubbkasserer Kidnr. eller klubbavsender 
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KLUBB- OG MEDLEMSUTVIKLING 2017 - 2018 
 

 
 
 
 
 
PDG Laila Lerum 
Porsgrunn RK 
Medlemsutviklingsansvarlig  
Mobil: 913 08 787 
e-post: laila.lerum@altiboxmail.no 

 

MEDLEMSUTVIKLING ï VÅR JOBB NR 1. 
Det viktigste arbeidet i Rotary skjer i klubbene. Derfor er det av stor verdi at arbeidet og livet i 
klubben føles meningsfullt for alle medlemmene. Det er nødvendig at klubbene fungerer godt slik at 
man beholder sine medlemmer og dermed har et godt grunnlag for a↔ rekruttere nye. Rotary er 
avhengig av stadig tilvekst av nye medlemmer for a↔ veie opp for frafall av eldre og andre 
medlemmer som slutter. Medlemsvekst og rekruttering er derfor også i år et hovedma↔l for RIP og for 
vårt Distrikt 2290. Vi viser til distriktets strategiske 3- årsplan for 2017/2020. 

 
Vår RIP Ian H. S. Riseley har valgt temaet Rotary: Making a difference, og sier videre: 
 
Klubber som er sterke og gjør en positiv forskjell i våre samfunn, oppnår mål i samsvar med Rotarys 
3 strategiske prioriteringer: 
 

¶ støtte og styrke klubbene 

¶ fokusere på og øke humanitære innsatser 

¶ og forbedre Rotarys omdømme og øke allmennhetens kjennskap til Rotary 

Rotaryôs hedersutmerkelse/diplom for dette år vil gå til klubber som fullfører aktiviteter innenfor disse 
tre prioriterte områdene. Klubbene har hele Rotary-året ï fra 1. juli 2017 til 30. juni 2018 til å oppnå 
disse målene. (Målene er spesifisert i RI Presidentens Tema og Sitat side 49).  Gjennom vår 
database vil Rotary være i stand til å verifisere de fleste av målene som klubben har oppnådd. For 
øvrige mål vil vi kunne bekrefte klubbens prestasjoner gjennom de opplysninger som dere 
registrerer i Rotary Club Central, Rotary Showcase og Rotary Ideas. 
 

Vår Distriktsguvernør Erik lister opp følgende grunner til å bli medlem av Rotary: 

1. Tilgang på nettverk og venner - Rotary rekrutterer fra ulike yrker med ulik bakgrunn og 
kompetanse  

2. Spennende foredrag uke etter uke - det handler om å holde seg oppdatert og få innsikt  
3. Mulighet til egenutvikling - mange rike tillitsverv gir deg mer kompetanse  
4. Yrkesetikk på dagsorden - lederskap står sentralt  
5. Sosialt ansvar og hjelpetiltak - som medlem bidrar du med betydelig hjelp internasjonalt 
6. Sosiale aktiviteter - trivsel - det sosiale gir deg mye  

Klubb- og medlemsutvikling er mer enn bare rekruttering. Mye handler om kulturutvikling.  
I dette arbeidet kan det for eksempel benyttes en spørreundersøkelse om trivsel i klubben som kan 
bidra til bedre dynamikk i klubbarbeidet. Likeledes blir medlemsutviklingsarbeidet satt i fokus på 
PETS og på Presidentsamlingen midtvegs i rotaryåret 2017 - 2018. Både på www.rotary.no  og på 
distriktets side er det gode opplegg for Rotaryskolen i klubben, eller som flere klubber kan gå 
sammen om. Dette vil være gode hjelpemidler for den enkelte klubb. Å bygge et inkluderende 
klubbmiljø er viktig. 

http://www.rotary.no/


      
  
 

 17 

Våren 2018 arrangerer Distrikt 2290 regionvise seminarer om klubb- og medlemsutvikling. Mange 
klubber er kreative i arbeidet med medlemsutvikling, og har ideer og tiltak som bør deles med andre. 
Alle klubbene bør være representert pa↔ seminaret, gjerne med flere deltakere.  

Det er viktig at hver klubb oppnevner en Klubb- og medlemsutviklingsansvarlig som sammen med 
presidenten og medlemskomiteen driver arbeidet framover gjennom hele rotaryåret.  

Medlemsmassen i klubbene bør utgjøre en god representasjon av yrkesmangfoldet i klubbens 
omra↔de, ba↔de kvinner og menn, eldre og yngre, personer med forskjellig etnisk bakgrunn, livssyn og 
interesser. 

Nye medlemmer vil tilføre klubben kompetanse og medvirke til aktivitet i klubben. Rotary skal gi 
muligheter til egenutvikling mht. yrke, interesser, hobbyer m.m. Rotary skal skape vennskap over 
landegrensene. Å tilby mentoring/ veiledning til ungdommer og andre interesserte i yrkesvalg og 
ledelse vil kunne gi Rotary et godt omdømme. 

AG-ene og Medlemsutviklingsansvarlig i D 2290 vil gjerne være med a↔ bista↔ den enkelte klubb i 
arbeidet med medlemsutvikling. Vi ønsker å være en resurs og samarbeidspartner for hver klubb og 
være en tankesmie for nytenkning og problemløsning 

For a↔ kunne gjøre det pa↔ en god ma↔te, er vi avhengige av at klubbene tar kontakt med oss. 
 
La oss ta grep for en aktiv klubb- og medlemsutvikling i klubbene - sammen! 
 

 
 
 

 

 
Opptak av nye medlemmer i Porsgrunn RK 
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AGΩ9bES ANSVAR OG OPPGAVER 

Assisterende guvernører (AG) 
Distriktet har 5 assisterende guvernører, populært kalt AGer.  De har ansvaret for ca. 10 klubber 
hver. Deres rolle er å hjelpe klubbene til å bli mer effektive, og å bistå klubbene når det er ønsket.   
De er en viktig ressursgruppe som kan bidra med kunnskap og praktisk hjelp. Deres funksjonstid er 
vanligvis 3 år. De rekker derfor å bli godt kjent med klubbene og klubbenes medlemmer.  En viktig 
oppgave er å arrangere 2-3 årlige presidentsamlinger i eget AG-område.  Her er en oversikt over 
oppgaver, fordelt innenfor våre 3 strategiområder. 

Klubben 

¶ Delta på møter med klubbene i sin region  

¶ Etablere kontakt mellom presidentene i sin gruppe av klubber, gjøre presidentene kjent med 

hverandre, legge til rette for intercitysamlinger, samarbeidsmøter og åpne møter 

¶ Formidle synspunkter til distriktet i saker som klubber ønsker å ta opp 

¶ Skape forståelse for distriktets målsetninger og følge disse opp 

¶ Bistå guvernøren med å aktivisere klubber som arbeider tungt 

¶ Bistå guvernøren med å finne folk til distriktsoppgaver  

¶ Bistå klubben i forberedelser til guvernørens klubbesøk  

¶ Delta på PrePETS, PETS, Distriktssamling og Distriktskonferanse 

¶ Stå til disposisjon for klubbene med råd om medlemsutvikling, medlemsorganisering, 

rekruttering m.m. 

¶ Ved behov bistå klubbene med Rotary-opplæring.  

¶ Bistå i arbeidet med å ta i bruk Club Central (www.rotary.org) 

Humanitær innsats  

¶ Legge til rette for møteplasser der fellestiltak som ungdomsutveksling, Ryla og intercitymøter 

kan diskuteres. 

¶ Formidle kontakt til distriktets spesialister innenfor Rotary Foundation, Camps og 

ungdomsutveksling og motivere til innsats innenfor disse områdene. 

¶ Stå til disposisjon for klubbene med formidling av råd om prosjektarbeid. 

Omdømme og kunnskap om Rotary 

¶ Stå til disposisjon for klubbene med råd om Public Relation. 

¶ Oppmuntre til aktiv bruk av Rotarys nettsider og sosiale medier. 

 

  

http://www.rotary.org/
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TIPS FOR EN AKTIV OG FREMGANGSRIK KLUBB 
 

Klubber som lykkes kjennetegnes ved at de fremmer innovasjon og fleksibilitet. 
 

¶ Hvordan ser klubben deres ut?  

¶ Er den morsom og energisk?  

¶ Er den fremstående og er dere stolte av den?  

¶ Har den sin egen identitet?  

¶ Har den en signaturaktivitet som den er kjent for?  

¶ Er det mangfold blant medlemmene?  

¶ Er medlemmene åpne for nye idéer?  

¶ Er de engasjerte?  

¶ Når dere tenker på deres klubb, er den slik som dere vil ha den?  
 
Her er noen tips fra gode klubber som kanskje kan være til hjelp: 
 

¶ Sett opp langsiktige mål som kan bidra til å gjøre klubben mer effektiv 

¶ Sett opp årlige mål som støtter de langsiktige målene 

¶ Informer og engasjer alle medlemmer 

¶ Sørg for at det er effektiv kommunikasjon mellom medlemmene og distriktslederne 

¶ Sørg for kontinuitet mellom lederne fra ett år til det neste 

¶ Tilpass vedtektene slik at de speiler klubbens virksomhet 

¶ Tilby stipend 

¶ Involver alle klubbens medlemmer 

¶ Tilby regelmessig og konsekvent opplæring 

¶ Opprett komiteer for alle klubbens virksomheter: administrasjon, medlemskap, PR, 
serviceprosjekter og Rotary Foundation 

 
Sørg for at alle medlemmer er aktive i et klubb-prosjekt eller har en oppgave. Når 
medlemmer engasjerer seg i klubben lærer de mer om Rotary, hvilket bidrar til at de blir 
værende i klubben som aktive medlemmer. Aktive medlemmer kjenner ansvar og engasjere 
seg i klubbens prosjekter. 
 

     
Berit Reppesgård Gisle Bjørnstad Per Simon 

Mustvedt 
Inger Berit 
Mjølund 

Ole Joakim Devold 
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ORGANISERING 
 
 

 
 
For å sikre enkel og effektiv drift av klubbene er det viktig at den er riktig organisert.  
Utgangspunktet er de fem komiteene som vises på figuren over.  
Innenfor de fem komitéene kan det opprettes underkomitéer etter behov.  
 
For å sikre kontinuitet innenfor den enkelte komités virksomhet bør komitémedlemmene 
velges for tre år når det er mulig, og det anbefales at lederen har erfaring fra samme komité 
tidligere.  
Det sentrale er å sikre kontinuitet og forankring i forhold til klubbens langtidsplan. 
 

 
Fra AG- og distriktsstyresamling i Tønsberg 2017 
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UNGDOMSUTVEKSLING OG CAMPS 
 

 
 
 
 
 
 
 
Distriktsansvarlig: 
DYEO Tone Marie Kolbenstvedt 
Nedenes RK   
Mobil: 926 43 083  
e-post: tonko@online.no 

 

Ungdomsutveksling og Camps er en del av Rotarys internasjonale tjeneste.  
Programmene er utviklet for ¬ gi Rotarys m¬lsetting om ¬ òarbeide for internasjonal fred og 
forst¬else gjennom vennskap over landegrenseneò- et konkret og praktisk innhold. Rotary 
International mener dette arbeidet er av stor betydning og anbefaler rotaryklubbene sterkt å 
engasjere seg i ungdomsutveksling. Hjemmeside: www.rotary.no  
 
Ungdomsutveksling. 
Distriktes mål er at alle klubber skal ha utveksling minimum hvert tredje år. Derfor bør dette også 
inngå i klubbens strategiske plan og slik sett gi økt forutsigbarhet og bedre planlegging. Det er viktig 
at alle klubber oppnevner en «ungdomskontakt»til å lede dette arbeidet. Denne personen bør 
inneha vervet i minimum 3 år og kan med stor fordel også ha ansvar for de andre 
ungdomsprogrammene våre. Distriktet vil innkalle ungdomskontaktene til informasjon og opplæring. 
 
Aktuelle datoer: Våren  Avklare om klubben skal ha utveksling påfølgende år  
   Aug.-okt. Annonsere/lete etter gode kandidater   

1. nov.  Søknadsfrist for studenter til å levere søknad til klubben. 
   1.des.  Klubbens frist for å levere søknad til DYEO/distriktet 

1.mars Klubbens frist for å melde behov for skoleplass for student som 
kommer i august  

1.juli Klubbens frist for å melde behov for skoleplass for student som 
kommer i januar 
 

 

http://www.rotary.no/

































































